kompetent
betreut oo
Marienhaus

St. Johann e. V.

zukunftsorientiert

o Pflege, Sozialbetreuung und
Hauswirtschaft nach
zeitgemaBen Konzepten

Akademische Lehrpflege-

einrichtung

Kooperation mit
Hochschulen im Bereich
Pflege, Soziale Arbeit und
Management/BWL

Mitgesellschafter der Marta-
Belstler Altenpflegeschule

Mitglied im Di6zesan-
caritasverband

Gut vernetzt in Stadt und
Land

Ihre personlichen

Vorteile als Mitarbeiter

des Marienhaus
St. Johanne. V.

o KZVK — Betriebsrente fiir Sie
Zeitwertkonten — Zeit anspa-

ren flir spatere Auszeit

Hansefit — Sport und
Wellness betrieblich
gefordert

Krankenzusatzversicherung

Jobticket — verglinstigte
Monatskarten der VAG
Freiburg

www.marienhaus-freiburg.de

Sie sind interessiert an der Lebenswelt alter, kranker und
psychisch veranderter Menschen?

Sie wollen herausfinden, in welche berufliche Richtung Sie
gehen wollen?

Sie bereiten sich auf eine Ausbildung im pflegerischen,
sozialen oder hauswirtschaftlichen Bereich vor

Ihnen ist es wichtig,
¢ alte Menschen und deren Angehorige zu begleiten
e Lebensgestaltung und religiése Bindung von
Menschen
ernst zu nehmen
¢ an der Umsetzung bewohnerorientierter Konzepte in
die Praxis beteiligt zu sein

e in einem Team zu arbeiten

e in der Hauswirtschaft Versorgungsablaufe
kennenzulernen und zu unterstiitzen

Dann bewerben Sie sich schriftlich in einem
prozessorientierten Haus als

Praktikantin / Praktikant

St. Marienhaus TalstraRe 31 79102 Freiburg
Fur Pflege und Betreuung:

Haus- und Pflegedienstleitungen Andrea Jandt
und Emil Waibel
andrea.jandt@marienhaus-freiburg.de
emil.waibel@marienhaus-freiburg.de
0761/7055-1000

Wohnheim St. Johann Kirchstraf3e 13
79100 Freiburg

Fur Pflege und Betreuung:

Haus- und Pflegedienstleitung Luigi Palmisciano
luigi.palmisciano@marienhaus-freiburg.de
0761/7055-300

Fir Hauswirtschaft:

Hauswirtschaftsleitungen Olga Lerche und Petra Schienle
olga.lerche@marienhaus-freiburg.de 0761/7055-1523
petra.schienle@marienhaus-freiburg.de 0761/7055-1513

Fur Zentralkliche:

Kichenleitung Georg Stork
georg.stork@marienhaus-freiburg.de
0761/7055-1610

Stahlbad St. Antonius Sonnenbergstr. 2
79117 Freiburg

Fiar Pflege und Betreuung, Hauswirtschaft
Haus- und Pflegedienstleitung Andrea Jandt
andrea.jandt@marienhaus-freiburg.de
0761/61118-20
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